Familia de Suba III, en donde se fijó una obligación, clara, expresa y exigible en 
favor de E.C.M. 

c) De acuerdo con los documentos conocidos por la suscrita defensora de Familia se 
determinó que el señor EDSON ALBEIRO CORTAZAR MUÑOZ adeuda a la fecha 
VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS 
SEIS PESOS M/CTE ($29.411.406), monto que supera el equivalente a tres cuotas 
alimentarias.   

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Que el congreso de la Republica el 2 de julio de 2021 expidió la ley 2097 del mismo año, 
por medio de la cual se crea el registro de deudores alimentarios morosos (REDAM) y se